
DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 22-10-2012 COMUNE DI SARCEDO 

                             CCOOPPIIAA  

 

            
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAARRCCEEDDOO  
PROVINCIA DI VICENZA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to MENEGHELLO GIORGIO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO FUSCO 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente deliberazione viene oggi 

pubblicata all’albo pretorio comunale, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

La delibera viene contestualmente  

comunicata ai capigruppo consiliari 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to THIELLA MARIA PIA 

 

_________________________________ 
 

La presente copia è conforme all’ originale 

agli atti di questo ufficio. 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

THIELLA MARIA PIA 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi senza reclami od opposizioni; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza di 

termini; 

- è copia conforme all’originale agli atti di 

questo ufficio. 

 

Addì _________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

THIELLA MARIA PIA 

 

 
 

 
 

 

 

REP. N. 69                 DEL   22-10-2012 
 

OGGETTO: 
 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2013-2015 ED ELENCO ANNUALE 2013. ADOZIONE 
 

 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventidue del mese di ottobre 

alle ore 21:00, nella residenza Municipale si è riunita la Giunta 

Municipale, sotto la presidenza del Sig. MENEGHELLO 

GIORGIO - Sindaco e nelle persone dei Signori: 
 

 

 

MENEGHELLO GIORGIO SINDACO Presente 

POZZAN GIOVANNI VICE SINDACO Presente 

CORTESE FABIO ASSESSORE Presente 

TODESCHINI DOMENICO ASSESSORE Presente 

ZERBARO LUCIANO ASSESSORE Presente 

   

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO 

FUSCO 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a 

prendere in esame l’oggetto sopra riportato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 22-10-2012 COMUNE DI SARCEDO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 128 del D.lgs 163/2006 dispone che l’attività di realizzazione dei lavori 
degli Enti Locali si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali 
che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano annualmente. 
 

Visto il D.M. Infrastrutture e Trasporti del 11-11-2011 (G.U. 55 del 06-03-2012) il quale 
definisce le procedure e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici. 
 

Visti gli artt. 126, comma 2, e 128, comma 1, del d.lgs 163/2006 che stabilisce l’obbligo di 
inserire nel Programma Triennale i soli lavori di importo superiore a 100.000,00 Euro; 
 

Viste le allegate schede n. 1, 2, e 3 relative al Programma delle Opere Pubbliche 2013-
2014-2015 e dell’elenco annuale dei lavori 2013, predisposte in applicazione dell’art. 1, del 
Decreto 11 novembre 2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 

Dato atto che – a mente dell’art. 5, comma 4, del precitato D.M. 11-11-2012 – la pubblicità 
degli adeguamenti dei programmi triennali, dell'elenco annuale e dei relativi aggiornamenti nel 
corso del primo anno di validità degli stessi è assolta attraverso la pubblicazione dell'atto che li 
approva sul profilo di committente per almeno 15 giorni consecutivi, fermo restando l'obbligo di 
aggiornamento delle schede già pubblicate sul sito di competenza. 

 

Dato atto che le risorse disponibili per il finanziamento delle opere previste sono indicati 
nella scheda n. 1 del programma; 
 

Rilevato che per quanto riguarda il 2013, la Giunta intende confermare la priorità della 
riqualificazione dell’area del capoluogo per innescare e promuovere un processo di sviluppo delle 
potenzialità urbanistiche dell’ambito urbano e dei servizi e funzioni in esso contenute;  
 

Richiamate: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.93 del 28/12/2011, di approvazione del PRO provvisorio 
2012; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 16/04/2012, con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012 ed i relativi allegati; 

 

 Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 114, commi primo e secondo, 117 e 118, commi primo e 
secondo (articoli, questi ultimi, entrambi in tema di attribuzioni di funzioni amministrative ai 
Comuni, sulla base dei principi di sussidiarietà, differenziazione ed adeguatezza nonché in 
tema di titolarità di funzioni amministrative, proprie o conferite) della Costituzione, come 
modificati e/o sostituiti con Legge cost.le 18.10.2001, n. 3; 

 il combinato disposto degli artt. 1, comma secondo, e 4 della Legge 15.03.1997 n. 59, ed 1 del 
d.lgs. 31.3.1998 n. 112;  

 l’art. 128 (programmazione dei lavori pubblici) del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 
forniture (d.lgs. 12.04.2006, n. 163); 

 l’art. unico, comma primo, del D.M.LL.PP. 4-8-2000 (Interpretazione autentica del D.M. 21 
giugno 2000 [n. 5374/21/65] pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 27 giugno 2000) pubb. in 
G.U. n. 228 del 29.09.2000, in base al quale la condizione di cui al comma 6 dell'art. 14 della 
legge n. 109/1994 (oggi l’art. 128, comma sesto, del d.lgs. n. 163/2006) affinché un intervento 
possa essere incluso nel programma annuale (approvazione di una progettazione preliminare) 
deve essere verificata nel momento in cui l'elenco stesso viene sottoposto all'approvazione dei 
competenti organi – ove richiesto – unitamente ai documenti di bilancio; 

 il D.M. 11-11-2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante la procedura e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 
128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 
e 271 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 22-10-2012 COMUNE DI SARCEDO 

Visti gli artt. 5, 44 e 63 dello Statuto comunale e gli artt. 8, 9, 26, 27, 29 e 33 del 
Regolamento sull’ordinamento dei servizi ed egli uffici. 

 

Visti gli artt. 3, 13, 48, 107 e 109 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 4 e 5 del d.lgs. n. 
165/2001. 
 

Visto l’art. 4 della L.R. 07-11-2003, n. 27 (recante disposizioni generali in materia di lavori 
pubblici di interesse regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche) e s.m.i.. 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma primo, 
D. Lgs n. 267/2000; 
 

Preso atto che il Segretario Comunale ha attestato la conformità del presente 
provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di adottare il Programma delle Opere Pubbliche per il triennio 2013/2014/2015 e l’elenco 
annuale dei lavori anno 2013, secondo le schede allegate alla presente deliberazione, parte 
integrante della presente, dando atto che l’adozione dei predetti schemi non comporta 
assunzione di impegno di spesa. 

 

2. di dare atto che – ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/90, e dell’art. 10 c. 1 del D. Lgs. 163/2006 
– il Responsabile dell’Area tecnica è nominato Responsabile Unico del Procedimento per 
l’attuazione degli interventi previsti dal Programma Triennale dei lavori Pubblici; 

 

3. di dare atto altresì che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori sarà affisso per 
almeno 60 (sessanta) giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune; 

 
 
Dopodiché, con separata unanime votazione favorevole, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma quarto, del d.lgs. n. 267/2000 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 22-10-2012 COMUNE DI SARCEDO 

 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2013-2015 ED ELENCO ANNUALE 2013. ADOZIONE 
 

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica: 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 15-10-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to GEOM. FRANCESCO TONIOLO 
 

 

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile: 

 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 15-10-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to REVRENNA DR.SSA MONICA 
 

 

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo statuto ed 

ai regolamenti. 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 15-10-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT. STEFANO FUSCO 
 


